АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.07.2017 №655

г. Качканар

О подготовке и проведении празднования 125-летнего юбилея
поселка Валериино века Качканарского городского округа в 2017 году

В целях координации действий органов местного самоуправления
Качканарского городского округа, муниципальных учреждений, предприятий
и иных организаций на территории Качканарского городского округа
по подготовке и проведению 26 августа 2017 года празднования 125-летнего
юбилея поселка Валериановска Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

празднования 125-летнего юбилея пос. Валериановска (прилагается);
2) план организационных мероприятий по подготовке празднования

125-летнего юбилея пос. Валериановска Качканарского городского округа
в 2017 году (прилагается);

3) программу праздничных мероприятий 125- летнего юбилея поселка
Валериановска Качканарского городского округа в 2017 году (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм
собственности принять участие в подготовке празднования.

3. Начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних
дел «Качканарский» при проведении празднования Дня поселка 26 августа
2017 года с 18-00 до 23-00 часов на площади дома культуры «Горняк»
посёлка Валериановска обеспечить и осуществлять в установленном порядке
мероприятия по охране общественного порядка, по предупреждению
и пресечению противоправных действий, обеспечить привлечение виновных
лиц к ответственности в соответствии с действующим законодательством.

Типшрпфин ООО «Скиф», г, Кичкмир, уя, Тургеневе.1.
и л , (34341)6-18.91, ИНН 6615000J46. Заказ 767 от 01.11.2016. т  1500 эю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого, заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.

5. Информацию об исполнении постановления представить
до 30 сентября 2017 года.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского окру С.М. Набоких

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 13.07.2017 № 655

 «О подготовке и проведении

празднования 125- летнего юбилея

поселка Валериановска

Качканарского городского округа

в 2017 году»

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению празднования

125-летнего юбилея поселка Валериановска

Качканарского городского округа в 2017 году

1. Набоких

Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,

председатель оргкомитета.

2. Румянцев

Василий Анатольевич

- первый заместитель главы Администрации

Качканарского городского округа, заместитель

председателя оргкомитета.

3. Бячков

Юрий Николаевич

- начальник Управления по делам поселка

Валериановска Качканарского городского

округа.

4. Прилуцкая

Валерия Сергеевна

- начальник отдела по, культуре, спорту и

молодежной политике Администрации

Качканарского городского округа, секретарь

оргкомитета.
Члены оргкомитета:

5 Булыгина

Людмила

Александровна

- председатель первичной ветеранской

организации посёлка Валериановска,

руководитель клуба по месту жительства

«Ветеран» Автономного учреждения

Качканарского городского округа «Дворец

культуры» посёлка Валериановска

(по согласованию)

6. Защеринская  - директор Муниципального учреждения

 2

Адалина Владимировна «Информационный центр»

 3

7. Зыкин

Владимир Аркадьевич

- председатель Качканарской городской

общественной организации ветеранов войны,

труда, боевых действий, государственной

службы, пенсионеров (по согласованию)

8. Канонерова

Марина Леонидовна

- заместитель заведующей по воспитательно-

методической работе Муниципального

дошкольного образовательного учреждения

детский сад «Звездочка» пос. Валериановска

9. Китаева

Людмила Антоновна

- директор Муниципального учреждения

по работе с молодежью «Молодежный центр»

10. Леонтьева

Наталья Владимировна

- главный специалист отдела экономики и

стратегического развития Администрации

Качканарского городского округа

11. Малых

Наталья Александровна

- директор Фонда «Качканарский центр

развития предпринимательства»

(по согласованию)

12. Маркелова

Альфия Назиповна

- специалист по работе с молодежью клуба по

месту жительства «Лидер» Муниципального

учреждения «Молодежный центр» пос.

Валериановска (по согласованию)

13. Мартынов

Владимир Анатольевич

- Депутат Качканарской городской Думы

шестого созыва (по согласованию)

14. Маслов

Эдуард Юрьевич

- начальник Муниципального учреждения

«Управление городского хозяйства»

15. Масти

Элина Викторовна

- директор Автономного учреждения

Качканарского городского округа «Дворец

культуры»

16. Мелехина

Елена Вячеславовна

- заместитель директора Муниципального

учреждения «Качканарская городская

библиотека им. Ф.Т. Селянина»

17. Поздеева

Екатерина Викторовна

- ведущий специалист отдела по культуре,

спорту и молодежной политике Администрации

Качканарского городского округа

 4

18. Попова

Ирина Николаевна

- начальник отдела по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям,

мобилизационной подготовке и безопасности

Администрации Качканарского городского

округа

19. Титовец

Михаил Иванович

- начальник Муниципального казенного

учреждения «Качканарский городской архив»

(по согласованию)

20. Сизов

Денис Игоревич

- начальник Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел «Качканарский»

(по согласованию)

21 Стародумова

Елена Николаевна

- библиотекарь Валериановской поселковой

библиотеки (по согласованию)

 5

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 13.07.2017 № 655

 «О подготовке и проведении

празднования 125- летнего юбилея

поселка Валериановска

Качканарского городского округа

в 2017 году»

ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке празднования

125- летнего юбилея поселка Валериановска

Качканарского городского округа в 2017 году»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

исполнения

Место

проведения

Ответственный

за исполнение

1 2 3  4

Организационные мероприятия

1 Праздничное оформление

площадки для проведения

культурных мероприятий

До

26.08.2017

Площадь ДК

«Горняк»

АУ «ДК»

Масти Э.В.,

Управление

по делам

п. Валериановска

Бячков Ю.Н.

2 Обеспечение рекламы

праздника

До

26.08.2017

СМИ,

информа-

ционные щиты

АУ «ДК»

Масти Э.В.,

МУ «МЦ»

Китаева Л.А.,

МУ «городская

библиотека»

Мелехина Е.В.,

СМИ

Защеринская А.В.

3 Обеспечение охраны

правопорядка на площади

ДК «Горняк»

и территории пос.

Валериановска

26.08.2017 пос.

Валериановск

МО МВД России

Сизов Д.И.,

ДНД

Д.П. Порываев

 6

1 2 3  4

4 Обеспечение работы
торговых точек на
площади ДК «Горняк при
наличии документов о
согласовании с

26.08.2017 Площадь ДК

«Горняк»

АУ «ДК»

Масти Э.В.

5 Обеспечение на площади
ДК «Горняк»:
- установки контейнеров
- уборки территории

26.08.2017 Площадь ДК

«Горняк»,

территория

пос.

Валериановска

МУ «УГХ»

Маслов Э.Ю.

6 Мероприятия
по благоустройству
территории
пос. Валериановска

2017 год Территория

пос.

Валериановска

МУ «УГХ»

Маслов Э.Ю.,

Управление по

делам поселка

Валериановска

Бячков Ю.Н.

Мероприятия, посвященные юбилею поселка Валериановска

1 Экологическая викторина

по родному краю

«Я дружу с букашкой,

птичкой и ромашкой»

Июль  Территория

детского сада

МДОУ

«Звездочка»,

дети старшей и

подготовитель-

ной группы,

ООО

«АВТ-Урал»

2 Акция «Дерево

признаний».

Пожелания любимому

поселку

Июнь-июль Клуб «Лидер»

Клуб «Лидер»,

население

поселка

3
Фотосушка «Мой

поселок»
Июнь-июль Клуб «Лидер»

Клуб «Лидер»,

население

поселка

4 Работа комнаты

«Уральская изба».

Экспозиция быта наших

предков

Июль-

август
Клуб «Лидер»

Клуб «Лидер»,

жители поселка

5 Экологическая акция

«Чистые истоки». Уборка

берегов реки «Гусева»

15.07.2017

19.08.2017

Река Гусева-

территория

пос.

Валериановска

Клуб «Лидер»,

Молодежь

поселка

от 14 лет

 7

1 2 3  4

6 Мероприятие «Встреча за

круглым столом» - с

вдовами и «детьми

войны», проживающими

в поселке.

14.07.2017
Клуб

«Ветеран»

председатель

первичной

ветеранской

организации

Булыгина Л.А.

7 Семейный поход на

старый стадион (лесная

поляна у реки Выя).

Конкурсно-игровая

программа

Июль

Старый

стадион у реки

Выя

Клуб «Лидер»,

семьи поселка

8 Моё село – моя судьба:

фотовыставка

С 17.07 Помещение

поселковой

библиотеки

Поселковая

библиотека

Стародумова

Елена

Николаевна,

население

посёлка

9 Игровая программа с

родителями «Вместе

весело играть»

(подвижные игры)

25.07.2017г.

Территория

детского сада

МДОУ

«Звездочка»,

родители и дети

старшей группы

10 Викторина «История

нашего поселка»

27.07.2017г. Территория

детского сада

МДОУ

«Звездочка»,

родители и дети

старшей группы

11 Мульт-велогонка «Кручу,

педали кручу» 31.07.2017г.

Территория

детского сада

пос.

Валериановска

МДОУ

«Звездочка»,

мальчики 3-7 лет

12 Прогулка с колясками

«Лето, солнце, просто

сказка, я сама качу

коляску»

31.07.2017г.

Территория

детского сада

пос.

Валериановска

МДОУ

«Звездочка»,

девочки 3-7 лет

13 Выставка рисунков

«Речка, небо голубое-

это все мое родное»

10.08.2017г. Территория

детского сада

пос.

Валериановска

МДОУ

«Звездочка»

14 Акция «Рябиновые бусы»

(посадка рябин)

сентябрь Территория

детского сада,

пос.

Валериановска

МДОУ

«Звездочка»

 8

1 2 3  4

15 Люблю моё село родное:

конкурс детского рисунка

3.07-17.08,

торжествен

ное

подведение

итогов –

18.08

Помещение

поселковой

библиотеки

Поселковая

библиотека

Стародумова

Елена

Николаевна, дети

от 4-х до 16-ти

лет

16 Мой Валериановск:

игра-путешествие

18.08

10.00

Детский сад,

подготовитель

ная группа

Поселковая

библиотека

Стародумова

Елена

Николаевна

17 Романтика романса:

Концерт Свердловской

государственной

академической

филармонии.

Исполнитель: лауреат

международных

конкурсов Сергей

Дудинский.

В программе: романсы,

песни из советских и

зарубежных кинофильмов

25.08

15.00

Валериа-

новская

поселковая

библиотека

Мелехина Елена

Вячеславовна,

Стародумова

Елена

Николаевна,

население

посёлка

18 Торжественное открытие

кино-театрального зала

Валериановской

поселковой библиотеки

август- сентябрь

август-

сентябрь

Валериа-

новская

поселковая

библиотека

Поселковая

библиотека

Стародумова

Елена

Николаевна

19 Конкурс «Моя усадьба»

Июль-

август

Территория

пос.

Валериановска

Поселковые

управление и

общественность:

Бячков Ю.Н.,

Булыгина Л.А.,

Березкина Г.

20 Выставка «Дары осени»

26.08.2017

год

Дом культуры

«Горняк»

председатель

первичной

ветеранской

организации

Булыгина Л.А.

 9

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 13.07.2017 № 655

 «О подготовке и проведении

празднования125- летнего юбилея

поселка Валериановска

Качканарского городского округа

в 2017 году»

ПРОГРАММА

 празднования 125- летнего юбилея поселка Валериановска

Качканарского городского округа в 2017 году

Время Мероприятие Ответственные

1 2 3

19.00-

19.30

Торжественная часть, вручение медали

Бурдакова В.Я., награждение

победителей конкурсов и т.д.

Площадь ДК

«Горняк»

Масти Э.В.

17.00-

23.00

Работа детских стационарных

аттракционов

Площадь ДК

«Горняк»

Масти Э.В.

19.00 -

20.00

Армреслинг Территория

АУ «ДК»

Масти Э.В.

19.30 -

22.00

Концертная программа самодеятельных

коллективов города

Площадь ДК

«Горняк»

Масти Э.В.

22.00-

23.00

 Дискотека Площадь ДК

«Горняк»

Масти Э.В.

23.00 Фейерверк Площадь ДК

«Горняк»

Масти Э.В.

Используемые сокращения:

КГО – Качканарский городской округ;

ОКСиМП - отдел по культуре, спорту и молодежной политике

Администрации Качканарского городского округа;

АУ «ДК» -  Автономное учреждение «Дворец культуры»;

МБУ «УГХ» - Муниципальное бюджетное учреждение «Управление

городского хозяйства»;

МУ «МЦ» - Муниципальное учреждение «Молодежный центр».